I - Aprovar com ressalvas a prestação de contas dos recursos da 

Execução Físico-Financeira dos Serviços/Programas /Proteção Social Básica 

referente ao exercício de 2016 com os seguintes dados: Da RECEITA 

apresentada pelo PAIF//CRAS /SCFV foi de R$371.790,81 (Trezentos e Setenta e 

Um Mil e Setecentos e Noventa Reais e Oitenta e Um Centavos) Considerando o 

saldo no valor de R$ 341.729,55, (Trezentos e Quarenta e Um Mil e Setecentos e 

Vinte e Nove Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos) constante nas contas (C/C: 

15. 560-8 PBFI, C/C: 15. 565-9- SCFV, C/C: 80.837-2 PSB Infância, C/C: 81132-

2PSB Família, C/C: 9211-8 PBTR, C/C: 9208-8 C/C: 9212-6 PBVA, C/C15.563-2 

PJOV, C/C: 8109-4 BPETI, C/C:

[...]

Que Somados ao valor de R$ 30.756,48(Trinta Reais e 

Setecentos e Cinqüenta e Seis Reis e Quarenta e Oito Centavos) rendimentos 

estes auferidos no exercício em decorrência da aplicação financeira das contas 

anteriormente citadas, e ainda o saldo de recurso de devolução no valor de R$ 

3.457,13(Três Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Sete Reais e Treze Centavos) 

Observando que não houve repasse no período avaliado devido ao município esta 

passando por suspensão de acordo normativa constante em legislação do 

FNAS/MDSA. Destes a DESPESA total do exercício somou R$196.058,95 (Cento 

e Noventa e Seis Mil e Cinqüenta e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos). 

Restando um total de R$ 182.141,70 (Cento e Oitenta e Dois Mil e Cento e 

Quarenta e Um Reais e Setenta Centavos) de saldo disponível a reprogramação 

para o exercício seguinte.   

Ressalvando que no item que trata DAS FAMÍLIAS REFERENCIADAS o 

quantitativo de 1.896 famílias atendimentos que foram realizados constantes nos 

relatórios de execução.